
MCD. Z51 

[iòo.·· u. iiii.·,o.· ·1[!:_C.M. 198 

Dipartimento per le Pari Opportunità 

IL CAPO DIPARTIMENTO 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400 recante la "Disciplina dell'attività di Governo e 
ordinamento della Presidenza del Consiglio dei Ministri"; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, "Ordinamento della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri, a norma dell'art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59" e successive modificazioni e 
integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. del 22 novembre 2010 concernente la disciplina dell'autonomia finanziaria e 
contabile della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

VISTO il D.M. di organizzazione interna del Dipartimento per le Pari opportunità del 4 dicembre 
2012, registrato alla Corte dei Conti il 21 gennaio 2013; 

VISTA la direttiva del Segretario Generale del 14 settembre 2016 per la formulazione delle 
previsioni di bilancio per l'anno 2017 e per il triennio 2017-2019; 

VISTO il D.P.C.M. del 9 dicembre 2016 concernente l'approvazione del Bilancio di previsione 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri per l'anno finanziario 2017; 

VISTA la legge 11 dicembre 2016, n. 232 recante "Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2017 e approvazione di bilancio)" pubblicata 
sulla G.U. n. 297 del 21 dicembre 2016; 

VISTO il decreto del Ministero dell'Economia e delle Finanze n. 102065 del 27 dicembre 2016 
recante "Ripartizione in capitoli delle Unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione 
dello Stato per l'anno finanziario 2017 e per il triennio 2017 - 2019"; 

VISTO il D.P.C.M. del 27 gennaio 2017 registrato alla Corte dei Conti in data 10 febbraio 2017 -
Ufficio controllo atti P.C.M. Ministeri Giustizia e Affari Esteri - reg.ne prev.n. 360, che conferisce 
con pari decorrenza alla dott.ssa Giovanna Boda, l'incarico di Capo del Dipartimento per le Pari 
Opportunità; 

VISTO il Decreto Direttoriale del 19 dicembre 2016 con il quale è stato emanato l'Avviso "IN 
EST A TE SI IMPARANO LE STEM" Campi estivi di scienze, matematica, informatica e coding, 
rivolto alle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo e secondo grado per la 
progettazione e realizzazione, durante il periodo estivo, di percorsi di approfondimento su 
matematica, cultura scientifica e tecnologica, informatica e coding per le studentesse e gli studenti 
delle istituzioni scolastiche primarie e secondarie di primo grado; 

VISTO il Decreto direttoriale del 24 gennaio 2017 con il quale l'iniziale scadenza del termine 
finale per la presentazione delle domande di partecipazione e relativi progetti, prevista per il 31 
gennaio 2017, è stata prorogata alle ore 12 del 28 febbraio 2017; 



CONSIDERATO che, alla scadenza del citato termine, sono state trasmesse al Dipartimento per le 
pari opportunità 1067 domande di partecipazione e relativi progetti, attraverso la piattaforma 
telematica www.monitor440scuola.it, così come previsto dall'articolo 5 "Termine di 
partecipazione" del suddetto Avviso; 

VISTA la necessità di procedere alla nomina di una Commissione di valutazione, ai sensi dell'art. 9 
"Valutazione delle candidature" del suddetto Avviso, incaricata di predisporre una graduatoria di 
merito dei progetti pervenuti tenendo conto dei criteri generali stabiliti nel medesimo art. 9; 

CONSIDERATO che il d.lgs 50/2016, all'art. 77, comma 4, disciplina in forma puntuale e 
innovativa la composizione delle commissioni di aggiudicazione di appalti pubblici, disponendo che 
"i commissari non devono aver svolto né possono svolgere alcun 'altra funzione o incarico tecnico 
o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta"; 

TENUTO CONTO della necessità che i medesimi principi trovino applicazione, per analogia, 
anche nella composizione delle commissioni nominate per la valutazione e finanziamento di 
progetti, mediante concessione di contributo e previa pubblicazione di un bando/avviso pubblico, 
anche sulla base degli orientamenti manifestati al riguardo dal Segretario Generale della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri; 

RITENUTO opportuno, in relazione alle previsioni di cui all'art. 77, comma 4, del D.lgs 50/2016, 
procedere, a parziale modifica di quanto sul punto indicato al citato art. 9 dell'Avviso, 
all'individuazione del Presidente e di due componenti della Commissione in questione tra il 
personale in servizio presso altri Dipartimenti della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

RITENUTO, altresì, opportuno istituire una Segreteria tecnica di supporto alla citata Commissione 
per gli adempimenti istruttori propedeutici alla valutazione dei progetti. 

Tanto premesso e ritenuto, 

DECRETA 

Art.1 

E' istituita la Commissione di valutazione di cui in premessa così composta: 

Presidente 

Dott. Antonio Di Paolo - Referendario della Presidenza del Consiglio - Dipartimento per il 
personale. 

Componenti 

Dott.ssa Alessandra Sgroi - Funzionaria della Presidenza del Consiglio - Dipartimento per 
le pari opportunità; 

Dott.ssa Isabella Lucido - Funzionaria della Presidenza del Consiglio - Dipartimento per le 
pari opportunità; 

Dott. Carlo Leopoldo Candida - Funzionario della Presidenza del Consiglio - Dipartimento 
per i servizi strumentali; 

http:www.monitor440scuola.it


Dott.ssa Alessandra Giangrande - Funzionaria della Presidenza del Consiglio 
Dipartimento per il personale. 

Segreteria 

Dott.ssa Silvia D'Oro - Funzionaria presso la Presidenza del Consiglio - Dipartimento per le 
pari opportunità, svolgerà le sole funzioni di segreteria. 

Art2 

La Commissione sarà coadiuvata da una Segreteria tecnica per gli adempimenti istruttori 
propedeutici alla valutazione dei progetti così composta: 

Dott.ssa Alba Letizia Agostini - Funzionaria della Presidenza del Consiglio - Dipartimento 
per le pari opportunità; 

Dott.ssa Silvia D'Oro - Funzionaria presso la Presidenza del Consiglio - Dipartimento per le 
pari opportunità. 

Al presente Decreto sarà data pubblicità mediante pubblicazione sui siti www.pariopportw1ita.gov.it 
e ,v\\<w.governo.it. 

Roma, ll O f,�AR. 2 O 1LJ 

www.pariopportw1ita.gov.it

	Senza titolo

